РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

КУРГАНСКАЯ ОБЛАСТЬ

МИШКИНСКИЙ РАЙОН

МЫРКАЙСКИЙ СЕЛЬСОВЕТ

МЫРКАЙСКАЯ сельская Дума

Решение

от  21 января 2013 года  № 106

с. Мыркайское

	О внесении изменений в решение Мыркайской сельской Думы от 9 декабря 2008 года № 88  «Об утверждении положения о бюджетном устройстве и бюджетном процессе в  Мыркайском сельсовете»

В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», на основании статьи  23 Устава Мыркайского сельсовета Мишкинского района Курганской области,  Мыркайская  сельская Дума

РЕШИЛА:

1. Внести в решение Мыркайской сельской Думы  от 9 декабря     2008 года № 88  «Об утверждении положения о бюджетном устройстве и бюджетном процессе в  Мыркайском  сельсовете» следующие изменения:

1.1 в преамбуле  решения после слов «Федерального закона» дополнить словами «от 6 октября 2003 года №131 – ФЗ»;

1.2 в пункте 1  решения  слова «(прилагается)» заменить словами «согласно приложению к настоящему решению»;

1.3 в приложении к решению слова «бюджета сельсовета» заменить словами «бюджета Мыркайского сельсовета», слова «представительный орган» в соответствующих  падежах заменить словами «Мыркайская сельская Дума» в соответствующих падежах, слово «администрация» в соответствующих падежах  заменить словом «Администрация» в соответствующих падежах,  слова «администрация сельсовета» в соответствующих падежах  заменить словами «Администрация Мыркайского сельсовета» в соответствующих падежах, слова «муниципальное образование» в соответствующих падежах исключить;

1.4 в  части  3 статьи 7 раздела 1 приложения к решению слова «государственный и», в соответствующих падежах исключить;

1.5 часть  5 статьи 7 раздела 1 приложения к решению изложить в новой редакции:

«5. Доходы от использования  имущества, находящегося в  муниципальной собственности и  платных услуг, оказываемых казенными учреждениями, средства  безвозмездных поступлений  и иной
 приносящий доход деятельности при составлении, утверждении,  исполнении бюджета и составлении отчетности о его исполнении включаются в состав доходов бюджета Мыркайского сельсовета»;

1.6 в части  2 статьи 9 раздела 1  приложения к решению слова «органами местного самоуправления» дополнить словами «Мыркайского  сельсовета»;

1.7  пункт  д) статьи 10 раздела 1 приложения к решению изложить в следующей редакции:

«д) исполнение судебных актов по искам Мыркайскому сельсовету    сельсовету о возмещении вреда, причиненного  гражданину или юридическому в результате  незаконных действий  (бездействия)  Администрации Мыркайского  сельсовета либо должностных лиц Администрации Мыркайского  сельсовета.»;

1.8 в пункте б) статьи 13 раздела 2 приложения  к решению слова «представительный орган сельсовета» замерить словами «Мыркайская сельская Дума»

1.9 в пункте е) статьи 13 раздела 2 приложения к решению слова  «местного бюджета» заменить словами «бюджета Мыркайского сельсовета»;

1.10 абзацы  6, 7  части 1  статьи 14 раздела 2  приложения к решению  исключить;

1.11 абзац 12 части  3 статьи 14 раздела 2  приложения к решению  слова «Администрации» исключить;

1.12 в части  5 статьи 21 раздела 2 приложения к решению  слова «руководителя финансового отдела администрации»  заменить словами «Администрации Мыркайского  сельсовета»;

1.13 в части 1 статьи 23 раздела 3 приложения к решению слова «на рассмотрение главы сельсовета, который принимает решение о внесении проекта  решения  о бюджете  сельсовета» заменить словами «Администрацией Мыркайского  сельсовета»;

1.14  в  части 3 статьи 23  раздела 3 приложения к решению слова «Глава  администрации»  заменить словами «Администрация»;

1.15 в части 1 статьи 27 раздела 4 приложения к решению слово «администрации» исключить;

1.16 в части 2 статьи 27 раздела 4 приложения к решению  слова «руководителя финансового органа администрации» заменить словами «Главы Мыркайского  сельсовета»;

1.17 в статье 33 раздела 4 приложения  к решению   слова «финансовый  отдел администрации»  в соответствующих падежах заменить словами «Администрации Мыркайского  сельсовета»  в соответствующих падежах;

1.18 статью 34  раздела 4 приложения к решению  изложить в следующей редакции:

«Статья 34. Бюджетная смета

1. Бюджетная смета казенного учреждения составляется, утверждается и ведется в порядке, определенном главным распорядителем бюджетных средств «Администрации Мыркайского сельсовета»  в соответствии с общими требованиями, установленными Министерством финансов Российской Федерации.

2. Утвержденные показатели бюджетной сметы казенного учреждения должны соответствовать доведенным до него лимитам бюджетных обязательств на принятие и (или) исполнение бюджетных обязательств по обеспечению выполнения функций казенного учреждения.

В бюджетной смете казенного учреждения дополнительно должны утверждаться иные показатели, предусмотренные порядком составления и ведения бюджетной сметы казенного учреждения.

1.19 в части 1 статьи 35 раздела 4 приложения к решению слова «финансовым отделом  администрации» заменить словами «Администрацией Мыркайского       сельсовета»;

1.20  часть 2 статьи 35 раздела 4 приложения к решению изложить в следующей редакции:

«2. Субсидии, субвенции, иные межбюджетные трансферты, имеющие целевое назначение, в том числе их остатки, не использованные на начало текущего финансового года, фактически полученные при исполнении бюджета сверх утвержденных решением о бюджете доходов, направляются на увеличение расходов бюджета соответственно целям предоставления субсидий, субвенций, иных межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назначение, с внесением изменений в сводную бюджетную роспись без внесения изменений в решение  о бюджете на текущий финансовый год (текущий финансовый год и плановый период).

 1.21 часть1 статьи 37 раздела 4 приложения к решению изложить в следующей редакции:

«1. Операции по  исполнению бюджета   Мыркайского  сельсовета завершаются 31 декабря.

    Завершение операций  по исполнению бюджета  в текущем  финансовом году  осуществляется в порядке, установленном Администрацией Мыркайского сельсовета в соответствии  с требованиями  Бюджетного кодекса.»;

1.22 в части 2 статьи 38 раздела 4 приложения к решению  после слов «администраторами доходов  бюджета»  дополнить словами «администраторами  источников финансирования дефицита бюджета», после слов  «в финансовый орган администрации» дополнить  словами «Мишкинского района».

2. Настоящее решение вступает в силу после официального  опубликования в  информационном бюллетене «Официальный вестник Администрации  Мыркайского сельсовета».

3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на депутата Моргунова Б.В.

Глава Мыркайского сельсовета

Сысуев Р.В.

Российская Федерация

Курганская область

Мишкинский район

Мыркайская

сельская

Дума

641045, с.Мыркайское

ул. Центральная, 43

Тел./ факс:  2-57-43

28. 01. 2013г. № 1

на № _________________

Уважаемый Владимир Геннадьевич!

Направляем Вам для включения в регистр муниципальных нормативных правовых актов Курганской области копию следующего  нормативного правового акта Мыркайской сельской Думы с приложением сведений об его официальном опубликовании:

- решение Мыркайской сельской Думы от 21 января 2013 года № 106 «О внесении изменений  в решение Мыркайской сельской Думы  от 9 декабря 2008 года № 88 «Об утверждении положения о бюджетном устройстве и бюджетном процессе в Мыркайском сельсовете» - на 3 л.

Текст муниципального нормативного правового акта в электронном виде  направлен по электронной почте по адресу      skor.mishkino@yandex.ru

25.01.2013 г.

Приложение:

1. Копия нормативного правового акта на  3 л;

2. Сведения об официальном опубликовании  на  1 л.

Председатель   Мыркайской сельской Думы:                                        Р.В. Сысуев

Исп. Михалёва Т.М.

25743

Справка

об официальном опубликовании муниципального нормативного правового акта

№ 2                                                                                       от «28» января 2013 г.

             Мыркайская сельская Дума сообщает, что решение Мыркайской сельской Думы от 21  января  2013 года № 106 «О внесении изменений в решение Мыркайской сельской Думы от 9 декабря 2008 года № 88 «Об утверждении положения о бюджетном устройстве и бюджетном процессе в Мыркайском сельсовете»  было опубликовано «23» января 2013 года в информационном бюллетене «Официальный вестник Администрации Мыркайского сельсовета» № 2 (123).

Председатель Мыркайской сельской Думы                                              Р.В. Сысуев

Исп. Михалёва

25743

Главе Мишкинского района

Бородкину В.Г.